facimus quod prelextu servicii a dileclo et fideli nostro comité Blesensi nobis ex gratia

prestiti in exercitu regni Navarre, nolunius eum, aut heredes vel successores suos,

alicuijugo nove subjeclionis submilli, nec sibi, vel beredibus aut successoribus ejus,

in liberlatibus suis prejudicium allquod in posterum generari. In cujus rei testimonium

presentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum. Actum Parisius, die Lune ante

Pascha, anno Douiini ai". cc°. septuagesimo sexto. (Arch. de l'Empire, K. 34, n° i5.)

Nous avons encore une requête présentée à Philippe le Hardi par

Amauri
,
procureur de nobles hommes Roger Isarn et Arnaud de Mar-

cafava , chevaliers, qui avaient servi le roi dans la guerre de Navarre; ils

demandaient à être maintenus dans la possession de leur état comme ils

étaient auparavant :

Régie Majeslali signifficat Amalricus, procuralor nobiliuni virorum doniini Rogerii

Isarni et domini Arnaldi de Marcafava, militum, existenciuiu in servicio domini régis

in Navara, quod de mandate facto domino comiti Fuxi per dominum regem, ut dictes

doniinus cornes teneret et servaret predictos nobiles qui fuerunt nuper in guerra dicli

domini comitis cum dicto domino rege, in eo statu in quo erant lempore dicte guère

incoate, et ne ipsos offenderet, sub pena omnium que poteral dictus dominus cornes co-

mitere contra regem, nuHum predicti nobiles sunt comodum conseculi. Cum postmo-

dum dictus dominus cornes dictorum nobillum manifeste se ostcndit iniuiicum, et

jundictionem et incursus et feuda militaria que ad dictum comitem et dictos nobiles

simul, tanquam ad perciarios seu perierios spectat, gentes dicti domini comitis appro-

priaverint et usurpaverint eidem domino comili soli , et multa alia dampna et gravamina

dicte génies diclis uobiiibus inlulerunt, el idem dominus comes plura exsliterit comi-

nalus : unde suplicant dicti nobiles sibi per clementiam regiam provideri ut, secundum

quod arestalum et promissum esl eis per dictum dominum regem , sinl sine periculo et

dampno, ita quod diclus dominus rex dictos nobiles, cum bonis suis que babeient sub

diclo domino comité, ponal ad inmediatum reglum dominium, vel dicta bona ad ma-

num suam recipiat, el det eisdem emendam alibi, vel sallem eosdem facial ad solidam

pacem et concordiam dicti domini comitis recipi ,
proviso eisdem quod ea que per gen-

tes suas post dictum mandatum innovata sunt revocentur, et eosdem in dicto statu in

quo erant tempore dicte guère incoate teneat et servel.